
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Controllo del territorio e sicurezza

Determina Dirigenziale n° 1647 del 01/12/2021

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE: Acquisto di un veicolo “TOYOTA LAND CRUISER 
ACTIVE” e relativa permuta di n° 02 veicoli di proprietà dell’amministrazione 
provinciale di Prato.- Affidamento fornitura alla Concessionaria STILAUTO spa di 
Prato. 
Revoca Determina n°1031 del 23/07/2021.

IL DIRETTORE DELL’AREA U.O. STAFF

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati.  
Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 – 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 per la Provincia 
di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  28  del  15.11.2018 mediante  il  quale  alla  dott.ssa 
Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e delle Unità Organizzative 
di Staff dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scadenza del mandato del Presidente;

VISTA la Determina Dirigenziale n°1031 del 23.07.21 con la quale si stabiliva quanto segue

• Di affidare la fornitura di cui trattasi alla  Concessionaria  “STILAUTO spa” con sede legale in 
Via Cecchi n°16 a Prato (PO), C.F. 01317450482, P.Iva 00254390974,  per un importo di   Euro 
36,040,75 al netto IVA + iva € 7.928,97 + Euro 830,30 iva esente art. 15, per un totale di Euro  
44.800,02  iva compresa con la precisazione che la permuta di due nr. autoveicoli ammonta 
ad € 5.000,00 come da preventivo 

• Di  Accertare,  sulla  base  di  quanto  indicato  nelle  premesse,  la  somma  di  Euro  5.000,00  iva 
compresa, sul Cap. 780/E, “PROVENTI PER ALIENAZIONE DI BE NI MOBILI ED OGGETTI 
FUORI USO” P.F. 4.04.01.02.001; 

• Di  provvedere  all’assunzione  dell'impegno  di  spesa per  l’importo  di  Euro  44.800,02  iva 
compresa a favore della Concessionaria “STILAUTO spa” con sede legale in Via Cecchi n°16 a 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Prato  (PO),C.F.  01317450482,  P.Iva  00254390974, sul  Bilancio  di  Previsione  2021  come  di 
seguito:
per  € 23.861,61 sul  Cap.  21901/4   “ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO PER CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE (AVANZO VINCOLATO)”  P.F.  2.02.01.01.001 

• per  €  15.938,41  sul  Cap.  21901/5  “ACQUISTO  MEZZI  DI  TRASPORTO  PER  CORPO  DI 
POLIZIA PROVINCIALE (AVANZO LIBERO)” P.F.  2.02.01.01.001

• per € 5.000,00 sul Cap. 21901/6  ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO PER CORPO DI POLIZIA 
PROVINCIALE (ALIENAZIONI V.CAP. 780/E)P. F. 2.02.01.01.001

CONSIDERATO il codice CIG ZD932231C8  e il codice CUP  G17H03000130001;

DATO ATTO che nella sopra richiamata determinazione nr. 1031/2021 si precisava che  il Servizio Assetto 
e Gestione del Territorio aveva avviato le verifiche ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 presso gli Enti  
Certificatori  in  data  25/06/2021,  e  che,  il  certificato  dell’Agenzia  delle  Entrate,  risultava  ancora  in 
istruttoria; pertanto, proponendo  di procedere nelle more di detto controllo, dando atto dell'esito dello  
stesso con successivo provvedimento;

PRESO  ATTO della  certificazione  dell’Agenzia  delle  Entrare  in  riferimento  al  “Controllo  veridicità  
dichiarazioni  sostitutive  della  Concessionaria  STILAUTO  SPA,-  CF:  01317450482”,  trasmessa  in  data 
21.07.21 con Prot. n°8436;

PRESO ATTO altresì che la Concessionaria Stilauto Spa in data 23.11.2021 con Prot. N°13572 inviava nota 
con la quale comunicava che erano cambiate le condizioni di vendita per cui non era in grado di mantenere il  
prezzo dell’offerta inserito nella piattaforma START;

DATO  ATTO che  tenuto  conto  della  nota  ns  prot  8436  del  21/07/2021  e  della  nota  prot  13572  del 
23/11/2021, risulta necessario provvedere alla revoca della determinazione  nr, 1031/2021 come da relazione 
del rup depositata in atti 

TENUTO CONTO che il RUP per la procedura di cui sopra è individuato nel Comandante del Corpo di  
Polizia provinciale Michele Pellegrini; 

Visti:
- l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/00;
- l’art. 179 comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/00;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli n. 4, comma 2, del D.Lgs  
n. 165/2001 e n. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del Procedimento nella 
persona di Michele Pellegrini, Comandante del Corpo di Polizia Provinciale.

DATO ATTO che si attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, da parte  
del responsabile del procedimento e del dirigente responsabile dell’adozione;

DETERMINA

• Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• Di revocare la Determina Dirigenziale n°1031 del 23.07.21 relativa all’affidamento della fornitura 
di  n°01 veicolo di cui  trattasi  alla  Concessionaria  “STILAUTO  spa” con  sede  legale  in  Via 
Cecchi  n°16  a  Prato  (PO),  C.F.  01317450482,  P.Iva  00254390974,  per  un  importo  di  Euro 
36,040,75 al netto IVA + iva € 7.928,95 + Euro 830,30 iva esente art. 15, per un totale di Euro  
44.800,00  iva compresa con la precisazione che la permuta di n°02 autoveicoli  ammonta ad € 
5.000,00 come da preventivo;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



• Di revocare gli impegni di cui:
- Euro 23.861,61 sul Cap.  21901/4   “ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO PER CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE (AVANZO VINCOLATO)”  P.F.  2.02.01.01.001; imp. 2021/530
-  Euro  15.938,39  sul  Cap.  21901/5  “ACQUISTO MEZZI  DI  TRASPORTO PER CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE (AVANZO LIBERO)” P.F.  2.02.01.01.001; imp. 2021/531
-  Euro 5.000,00  sul  Cap. 21901/6   ACQUISTO MEZZI  DI  TRASPORTO PER CORPO DI 
POLIZIA PROVINCIALE (ALIENAZIONI V.CAP. 780/E)P. F. 2.02.01.01.001 imp. 2021/532;

• di  revocare  l’accertamento  di  €  5.000,00  a  valere  su   sul  Cap.  780/E,  “PROVENTI  PER 
ALIENAZIONE  DI  BE  NI  MOBILI  ED  OGGETTI  FUORI  USO”  P.F.  4.04.01.02.001  acc. 
2021/325

• Di  individuare ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  n.  241/1990  responsabile  del  procedimento  il  
Comandante della Polizia provinciale di Prato, Michele Pellegrini;

• Di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa, per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore di Area
(Dott.ssa Rossella Bonciolini) 

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Diminuzione 2021 E 780 4.04.00

  

13154 5.000,00

Diminuzione 2021 U 21901/4 03.02.2

  

13154 23.861,61

Diminuzione 2021 U 21901/5 03.02.2

  

13154 15.938,41

Diminuzione 2021 U 21901/6 03.02.2

  

13154 5.000,00

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Relazione_RUP TOYOTA LAND CRUISER 2021 per REVOCA .pdf Relazione_RUP TOYOTA LAND CRUISER 
2021 per REVOCA .pdf

30/11/2021

BA5E2CC10299F71FD6CA76EF7E36F8BD02F1F4B21AA3D856EFF714C7905CD2FF

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


